
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 175 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 086/2023 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 038/2023 
 
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECREAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PIPOCA, ALGODÃO-
DOCE, PINTURA FACIAL E, LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, A SEREM 
UTILIZADOS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE 
MARLIÉRIA/MG. 
 
Aos 06/10/2023, às 08h00, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDRÉA APARECIDA 
QUINTÃO FORTUNATO, MOISÉS NASCIMENTO FREITAS, e LÚCIA MARIA DA 
SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 
039/2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, 
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 038/2023, Processo 
Licitatório nº 086/2023. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o 
Pregoeiro abriu a sessão pública e, por não comparecimento de interessados, o 
certame foi declarado deserto. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a 
sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio. 
 

Comissão de Licitação: 

 

 

Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          Lúcia Maria da Silva 
Castro                                       Pregoeiro                              Membro                                                        

Membro 
 

 

Andréa Aparecida Quintão Fortunato 

                    Membro      

 

                       

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 175 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 108/2022                                                               

Processo Licitatório de nº. 44/2022, Pregão n°18/2022- CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CONTRATADA: MARCÍLIO DIAS DA LUZ, inscrita 

no CNPJ sob o nº 46573354/0001-26 OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO 

CONTRATO NOS TERMOS DO ART.79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. DATA: 

28/09/2023 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 109/2022                                                               

Processo Licitatório de nº. 44/2022, Pregão n°18/2022- CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CONTRATADA: QUESLON DOMINGUES DA 

SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.705.978/0001-50, OBJETO: RESCISÃO 

AMIGÁVEL DO CONTRATO NOS TERMOS DO ART.79, INCISO II, DA LEI Nº 

8.666/93. DATA: 02/10/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 175 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 154/2023 

PROCESSO 85/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023 

CONTRATADA: QUESLON DOMINGUES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.705.978/0001-50 
OBJETO:  Prestação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de 
difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com 
motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, por quilômetro rodado, incluindo o fornecimento de veículos 
convencionais, com abastecimento e toda a manutenção corretiva e preventiva 
inclusas 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
VALOR: R$134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais). 
DATA: 02/10/2023 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 155/2023 

PROCESSO 85/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023 

CONTRATADA: MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.900.416/0001-91 
OBJETO:  Prestação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de 
difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com 
motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, por quilômetro rodado, incluindo o fornecimento de veículos 
convencionais, com abastecimento e toda a manutenção corretiva e preventiva 
inclusas 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais). 
DATA: 25/09/2023 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 157/2023 

PROCESSO 85/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023 

CONTRATADA: MARCÍLIO DIAS DA LUZ, inscrita no CNPJ sob o nº 
46573354/0001-26 
OBJETO:  Prestação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de 
difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com 
motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, por quilômetro rodado, incluindo o fornecimento de veículos 
convencionais, com abastecimento e toda a manutenção corretiva e preventiva 
inclusas 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais). 
DATA: 28/09/2023 

 
 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de outubro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 175 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2022 

PROCESSO: 57/2022 - PREGÃO: 20/2022 

CONTRATANTE: Município de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 

CONTRATADO:  NET VALE LTDA, CNPJ nº 09.460.884/0001-31. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses.  

DATA: 14/09/2023. 

 

 


		2023-10-06T15:14:39-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




